АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 5 ноября 2015 года № 802

«Об утверяедении муниципальной программы
муниципального образования Темрюкский район

«Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса
муниципального образования Темрюкский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке,
формировании, реализации и оценке эффективности реализации
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Темрюкский район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с уменьшением
объемов финансирования муниципальной программы муниципального
образования Темрюкский район «Развитие санаторно-курортного и туристского
комплекса муниципального образования Темрюкский район»
постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Темрюкский район от 5 ноября 2015 года № 802 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район
«Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса муниципального
образования Темрюкский район» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 20 августа 2021 года
№ 1221 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 5 ноября 2015 года № 802
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса
муниципального образования Темрюкский район».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить)
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

4. Постановление «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Темрюкский район от 5 ноября
2015 года № 802 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Темрюкский район «Развитие санаторно-курортного и туристского
комплекса муниципального образования Темрюкский район» вступает в силу
после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования

Темрюкский район от 5 ноября 2015 года № 802 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования

Темрюкский район «Развитие санаторно-курортного и туристского
комплекса муниципального образования Темрюкский район»

1. В муниципальной программе муниципального образования
Темрюкский район «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса
муниципального образования Темрюкский район» (далее - муниципальная
программа):

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

2) таблицу № 2 раздела 3 «Перечень основных мероприятий
муниципальной программы «Развитие санаторно-курортного и туристского
комплекса муниципального образования Темрюкский район» муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы за счет средств местного бюджета
составляет 6280,7 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 348,4 тыс. рублей,
2016 год- 557,8 тыс. рублей,
2017 год - 593,8 тыс. рублей,
2018 год - 2182,5 тыс. рублей,
2019 год - 759,6 тыс. рублей,
2020 год - 280,5 тыс. рублей,
2021 год - 343,5 тыс. рублей,
2022 год - 607,3 тыс. рублей,
2023 год - 607,3 тыс. рублей»;

«Таблица № 2
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса муниципального образования Темрюкский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
тус

Годы
реализа

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Заказчик,
главный

распорядитель
(распоряди

тель)
бюджетных

средств,
исполнитель

всего в разрезе источников
финансирования

феде
раль
ный
бюд
жет

крае
вой
бюд
жет

мест
ные
бюд
жеты

вне
бюд
жет
ные

источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Увеличение количества отдыхающих за счет популяризации санаторно-курортного и

туристского комплекса муниципального образования Темрюкский район

1.1 Задача 1.1 Продвижение санаторно-курортных и туристских возможностей муниципального образования
Темрюкский район с применением рекламно-информационных технологий

1.1.1 Участие в краевых,
региональных,
общероссийских и
международных
выставках, ярмарках,
форумах, конкурсах,
конференциях,
фестивалях, семинарах,
инфотурах, совещаниях

2015 год 264,4 0,0 0,0 264,4 0,0 Ежегодно принимать
участие не менее чем в 3-

х мероприятиях,
направленных на

продвижение санаторно-
курортных и туристских

возможностей
муниципального

образования Темрюкский
район с применением
информационных и
популяризационных

технологий

Администра
ция

муниципально
го образования

Темрюкский
район,

управление по
санаторно-
курортному
комплексу и

туризму

2016 год 297,6 0,0 0,0 297,6 0,0
2017 год 233,0 0,0 0,0 233,0 0,0
2018 год 239,3 0,0 0,0 239,3 0,0
2019 год 520,0 0,0 0,0 520,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0
2023 год 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0
всего 2014,3 - - 2014,3 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2 Организация и проведение

районных совещаний,
семинаров, выставок,
ярмарок, конкурсов,
презентаций,
информационных туров и
других мероприятий по
вопросам туристской
деятельности

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Организация и
проведение совещаний,

круглых столов
«Подготовка к летнему
курортному сезону» и
«Подведение итогов
летнего курортного

сезона»

Администра
ция

муниципально
го образования
Темрюкский

район,
управление по

санаторно-
курортному
комплексу и

туризму

2016 год 63,7 0,0 0,0 63,7 0,0
2017 год 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
2020 год 95,2 0,0 0,0 95,2 0,0
2021 год 99,5 0,0 0,0 99,5 0,0
2022 год 99,5 0,0 0,0 99,5 0,0
2023 год 99,5 0,0 0,0 99,5 0,0
всего 707,4 0,0 0,0 707,4 0,0

1.1.3 Изготовление
информационных и
популяризационных
материалов о санаторно-
курортном комплексе
муниципального
образования Темрюкский
район (издание буклетов,
каталогов, книг, листовок,
брошюр, изготовление и
размещение стендов,
баннеров, растяжек,
изготовление раздаточных
материалов, сувенирной
продукции,
мультимедийных и видео
материалов)

2015 год 84,0 0,0 0,0 84,0 0,0 Изготовление
популяризационных

материалов о санаторно-
курортной отрасли
муниципального

образования Темрюкский
район

(ежегодно изготовление
и размещение баннеров,
изготовление рекламной,
раздаточной, сувенирной

продукции,буклетов,
брошюр о Темрюкском

районе)

Администра
ция

муниципально
го образования

Темрюкский
район,

управление по
санаторно-
курортному
комплексу и

туризму

2016 год 64,6 0,0 0,0 64,6 0,0
2017 год 143,8 0,0 0,0 143,8 0,0
2018 год 1943,2 0,0 0,0 1943,2 0,0
2019 год 149,6 0,0 0,0 149,6 0,0
2020 год 185,3 0,0 0,0 185,3 0,0
2021 год 199,0 0,0 0,0 199,0 0,0
2022 год 277,8 0,0 0,0 277,8 0,0
2023 год 277,8 0,0 0,0 277,8 0,0
всего 3325,1 0,0 0,0 3325,1 0,0

1.1.4 Организация технической
поддержки
информационно-
туристического портала
«Курорты Темрюкского
района»

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Использование не менее
1 интернет-ресурса для

продвижения санаторно-
курортного и

туристского потенциала
Темрюкского района

Администра
ция

муниципально
го

образования
Темрюкский

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
2021 год 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 район,

управление по
санаторно-
курортному
комплексу и

туризму,
отдел

информатизац
ии и

взаимодейств
ия со СМИ

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0

1.2 Задача 1.2 Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в части информирования
населения об ограничениях использования водных объектов (акватории Азовского и Черного морей)

1.2.1 Изготовление знаков
«Купание запрещено» для
использования в местах,
включенных в перечень
участков берега с
прилегающей к ним
акваторией на водных
объектах общего
пользования опасных и
запрещенных для купания
(акватории Азовского и
Черного морей)

2015 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Изготовление знаков
«Купание запрещено» (в
2016 году - 25 знаков, в
2017 году - 19 знаков)

Администра
ция

муниципально
го образования

Темрюкский
район,

управление по
санаторно-
курортному
комплексу и

туризму

2016 год 131,9 0,0 0,0 131,9 0,0
2017 год 57,0 0,0 0,0 57,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 188,9 0,0 0,0 188,9 0,0

Итого 2015 год 348,4 0,0 0,0 348,4 0,0
2016 год 557,8 0,0 0,0 557,8 0,0
2017 год 593,8 0,0 0,0 593,8 0,0
2018 год 2182,5 0,0 0,0 2182,5 0,0
2019 год 759,6 0,0 0,0 759,6 0,0
2020 год 280,5 0,0 0,0 280,5 0,0
2021 год 343,5 0,0 0,0 343,5 0,0
2022 год 607,3 0,0 0,0 607,3 0,0

»;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
2023 год 607,3 0,0 0,0 607,3 0,0
Всего 6280,7 0,0 0,0 6280,7 0,0

Ul

6

3) таблицу № 3 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения
муниципальной программы «Развитие санаторно-курортного и туристского
комплекса муниципального образования Темрюкский район» муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

«Таблица № 3
Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса муниципального
образования Темрюкский район»

(тыс. руб.)
Годы

реализации
Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования
федеральный

бюджет
краевой
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6
Основные мероприятия муниципальной программы

2015 год 348,4 0,0 0,0 348,4 0,0
2016 год 557,8 0,0 0,0 557,8 0,0
2017 год 593,8 0,0 0,0 593,8 0,0
2018 год 2182,5 0,0 0,0 2182,5 0,0
2019 год 759,6 0,0 0,0 759,6 0,0
2020 год 280,5 0,0 0,0 280,5 0,0
2021 год 343,5 0,0 0,0 343,5 0,0
2022 год 607,3 0,0 0,0 607,3 0,0
2023 год 607,3 0,0 0,0 607,3 0,0
Всего по
муниципальной
программе

6280,7 0,0 0,0 6280,7 0,0

».

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район Д.С. Каратеев